
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 17. 12. 2020 ZM 20 09 06 01

Název:
Dodatek č.10 ke zřizovací listině Městského divadla Děčín, příspěvková organizace

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo dodatek č.10 ke zřizovací listině Městského divadla Děčín, příspěvková 
organizace a

schvaluje

dodatek č.10 ke zřizovací listině příspěvkové organizace.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dodatek č. 10 ke zřizovací listině Městského divadla Děčín, příspěvková organizace a 
doporučuje Zastupitelstvu města Děčín schválit dodatek č.10 ke zřizovací listině příspěvkové organizace.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučuje schválit

Důvodová zpráva:
Odbor školství a kultury předkládá Zastupitelstvu města dodatek č.10 ke zřizovací listině příspěvkové 
organizace zřízené statutárním městem Děčín, jejíž metodické postupy sjednocuje. Důvodem úpravy zřizovací 
listiny je předání majetku z majetku zřizovatele do správy příspěvkové organizace. Předmětem převodu 
majetku je mozaikový panel s motivem racka a mozaikový panel s motivem stromu, které jsou v současné 
době umístěny v Městském divadle Děčín a evidovány na kapitole odboru místního hospodářství. Dále pak 
kolorované sousoší, které je v současné době umístěno v Městském divadle Děčín a evidováno na kapitole 
odboru provozního a organizačního. Převáděný majetek je v celkové účetní hodnotě 380.000,00 Kč a je 
příspěvkové organizaci předáván bezplatně a na dobu neurčitou.

Vyjádření:

Příloha: dodatek.pdf Komentář:          

Příloha: ZL divadlo revize.pdf Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Iva Bajerová OSK 9.12.2020 09:14 podepsáno

Předkladatel: Mgr. Martin Pošta 9.12.2020 09:35 podepsáno



Statutární město Děčín 
 
 

Dodatek č. 10 
ke zřizovací listině Městské divadlo Děčín, příspěvková organizace 

 
 
Na základě usnesení zastupitelstva města č. ZM….ze dne….statutární město Děčín vydává 
podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, podle § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 9 ke zřizovací listině „Městské divadlo 
Děčín, příspěvková organizace“ ze dne 01.11.2003:  
 

Čl. I. 
 

Zřizovací listina „Městské divadlo Děčín, příspěvková organizace“ ze dne    01.11.2003 (dále 
jen „zřizovací listina“) se mění takto: 

 
Za ust. Čl. VI bod 1.se nově vkládá bod 1.1, který zní: 
 
„1.1. Zřizovatel dále předává příspěvkové organizaci ze svého majetku k hospodaření na dobu 
neurčitou movitý majetek dle přílohy č. 2 zřizovací listiny.“ 
 

Čl. II. 
 

1. Ke zřizovací listině se vkládá příloha č. 1, která zní: 
 

Příloha č. 1 zřizovací listiny Městské divadlo Děčín, příspěvková organizace 
 
 

Seznam majetku  
 

Inventarizační číslo Předmět Počet kusů Pořizovací cena 

094747 
094748 
018470 

Mozaikový panel s motivem racka 
Mozaikový panel s motivem stromu 
Kolorované sousoší 

1 
1 
1 

45.000,00 
45.000,00 

290.000,00 

Celkem 380.000,00 

 
Čl. III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají nezměněna. 
2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu.  

 
 
V Děčíně dne 

 
 
 
 
       Ing. Jiří Anděl, CSc. 
      primátor statutárního města Děčín 

 

 



Jedná se o pracovní verzi dokumentu, který má pouze informativní charakter a slouží 

výlučně pro vnitřní potřebu úřadu. 

 

Jedná se o pracovní verzi dokumentu, který má pouze informativní charakter a slouží 

výlučně pro vnitřní potřebu úřadu. 

 

Úplné znění zřizovací listiny příspěvkové organizace Městské divadlo Děčín, p.o., ze dne 

1.11.2003 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 20.10.2005, Dodatku č. 2 ze dne 14.9.2006, 

Dodatku č. 3 ze dne 22.11.2007, Dodatku č. 4 ze dne 22.10.2009, Dodatku č. 5 ze dne 

24.3.2011, Dodatku č. 6 ze dne 22.3.2012, Dodatku č. 7 ze dne 12.12.2013, Dodatku č. 8 ze 

dne 22. 3. 2018 a Dodatku č. 9 ze dne 27.8.2020, Dodatku č. 10 ze dne…. 

 

Čl. I. 

Úplný název zřizovatele 

 

Název :  Statutární město Děčín 

Adresa :  Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV – Podmokly 

IČ :   261238 

Okres :   Děčín 

Zastoupené starostou 

/dále jen zřizovatel/ 

 

Čl. II. 

Název, sídlo, IČ organizace 

 

Název organizace : Městské divadlo Děčín, příspěvková organizace 

Sídlo organizace : Teplická 75, Děčín IV 

Právní forma :  příspěvková organizace 

IČ :   673692 

/dále jen příspěvková organizace/ 

 

 

Čl. III 

Vymezení hlavního účelu zařízení a tomu odpovídající předmět činností 

 

 Hlavní účel zařízení 

Městské divadlo Děčín, příspěvková organizace, je samostatnou příspěvkovou organizací 

vykonávající veřejně prospěšnou činnost, s vlastními účty, která může svým jménem nabývat 

práv a povinností a zavazovat se. 

Městské divadlo Děčín, příspěvková organizace, je zařízením regionálního významu, jehož 

hlavním posláním je sloužit jako centrum prezentace dramatického umění v širokém 

žánrovém zastoupení, koncertního života a pořadů příbuzného charakteru a pořádání 

veřejných filmových představení. Prezentací umělecké tvorby ovlivňuje kulturní i 

společenský život města i širšího okolí a plní tak zároveň funkci reprezentativní. 

 

Předmět činnosti 

Předmětem činnosti příspěvkové organizace je prezentace dramatického a koncertního umění 

v širokém žánrovém zastoupení včetně pořadů příbuzného typu. 

 

Jedná se o tyto činnosti: 

- divadelní představení pro dospělé diváky 

- divadelní představení pro děti a mládež 

- koncerty vážné hudby 

- literární a literárně-hudební pořady a besedy 

- zábavné pořady v žánrech odvozených od dramatického umění 



Jedná se o pracovní verzi dokumentu, který má pouze informativní charakter a slouží 

výlučně pro vnitřní potřebu úřadu. 

 

Jedná se o pracovní verzi dokumentu, který má pouze informativní charakter a slouží 

výlučně pro vnitřní potřebu úřadu. 

 

- výstavy výtvarných děl 

- organizační a metodické služby neprofesionálním uměleckým tělesům a sdružením 

pro akce divadelního a koncertního typu 

- reklamní služba a pronájem diváckých prostor pro reklamu sponzorů 

- krátkodobý pronájem divadelních prostor pro kulturní a společenské aktivity 

- pořádání veřejných filmových představení z tuzemské i zahraniční produkce 

- pořádání školních představení 

- filmové přehlídky, akce pro děti, školy a mládež 

- zajišťovat propagaci filmových představení 

- zajišťovat činnost kina po stránce kulturní a provozně technické 

- zajišťování mediální reklamy pro různé klienty 

 

 

Čl. IV. 

Statutární orgány organizace 

 

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel a. Ředitel příspěvkové 

organizace jmenuje svého zástupce, který ho po dobu jeho nepřítomnosti zastupuje 

v plném rozsahu činnosti a tuto skutečnost předkládá na vědomí zřizovateli. 

2. Ředitel je oprávněn jednat, zavazovat se a nabývat práv jménem, příspěvkové 

organizace v celém rozsahu působnosti a dispozičních oprávnění, plynoucích z této 

zřizovací listiny. 

3. Ředitele jmenuje a odvolává rada města, jí je odpovědný a předkládá jí zprávu o své 

činnosti. 

4. Zaměstnavatelem ředitele je příspěvková organizace Městské divadlo Děčín, 

příspěvková organizace 

5. Ředitel odpovídá zřizovateli za odbornou, hospodářskou a personální činnost 

příspěvkové organizace, zastupuje jí navenek a jedná jejím jménem samostatně a 

podepisuje jménem příspěvkové organizace tak, že k názvu příspěvkové organizace 

připojí svůj podpis. 

 

 

Čl. V. 

Hospodaření Městského divadla Děčín, 

 příspěvková organizace 

 

1. Příspěvková organizace hospodaří podle vlastního rozpočtu. Vztah mezi tímto 

rozpočtem a rozpočtem města se řídí platnými předpisy. 

2. Příjmy příspěvkové organizace se skládají z těchto částí: 

- příspěvek na provoz z rozpočtu statutárního města Děčín 

- vlastní výkony 

- dotace a dary od fyzických a právnických osob 

3. Vlastní výkony jsou nedílnou součástí rozpočtu příspěvkové organizace. Skládají se 

z příjmů z hlavní činnosti a doplňkové činnosti. 

Příjmy z hlavní činnosti jsou zejména: 

- tržby z pronájmu divadelních prostor 

- tržby ze vstupného  

- tržby z reklamních služeb  

Příjmy z doplňkové činnosti jsou zejména: 



Jedná se o pracovní verzi dokumentu, který má pouze informativní charakter a slouží 

výlučně pro vnitřní potřebu úřadu. 

 

Jedná se o pracovní verzi dokumentu, který má pouze informativní charakter a slouží 

výlučně pro vnitřní potřebu úřadu. 

 

- tržby z pronájmu svěřených nebytových prostor 

- tržby z prodeje občerstvení pro návštěvníky kina 

Příjmy z činnosti, uvedených v čl. V odst. 2 a 3, případný čistý zisk z těchto činností je 

rozdělován v souladu s platnými předpisy. 

4. Pracovní a mzdové poměry, práva a povinnosti pracovníků příspěvkové organizace 

jsou stanoveny platnými pracovně-právními a mzdovými předpisy. 

5. Podmínky pro hospodářskou činnost příspěvkové organizace jsou dány ustanoveními 

zákona č. 455/1991 Sb. o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů, 

Občanského zákoníku a zákona č. 586/1992 Sb. o daních z příjmu, ve znění 

pozdějších předpisů. 

6. Do zlepšeného hospodářského výsledku lze zahrnout výhradně skutečné úspory 

nákladů na provoz příspěvkové organizace a příspěvky získané doplňkovou činností. 

Do zlepšeného hospodářského výsledku nelze zahrnout prostředky na opravy a 

investice, které nebyly v daném účetním období realizovány nebo nebyly realizovány 

v plném rozsahu. 

 

 

Čl. VI 

Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele a ve vlastnictví organizace a vymezení 

majetkových práv  

 

1. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci ze svého majetku k hospodaření na dobu 

neurčitou movitý majetek podle inventarizace ke dni 31. 12. 1997. 
1.1. Zřizovatel dále předává příspěvkové organizaci ze svého majetku 

k hospodaření na dobu neurčitou movitý majetek dle přílohy č. 1 zřizovací listiny 
 

2. Příspěvková organizace je povinna: 

a) řídit se při hospodaření zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů v platném znění 

 

b) dbát o plně efektivní a ekonomicky účelné využití svěřeného majetku a to tak, aby 

tento majetek byl při zachování odpovídající čistoty a hospodárnosti využíván 

především k dosažení hlavního účelu zřízení příspěvkové organizace  

 

3. Příspěvková organizace má ke svěřenému movitému majetku, včetně majetku získanému 

vlastní činností, následující povinnosti:  

a) organizace je povinna majetek řádně spravovat a starat se o jeho údržbu 

 

b) organizace je povinna provádět zákonné revize 

 

c) majetek je nedotknutelný, tj. nesmí být zcizen, vložen, nesmí s ním být ručeno 

 

d) organizace je povinna vést náležitou evidenci svěřeného majetku, v účetnictví pak 

jej vést na svých rozvahových a podrozvahových účtech a v termínech určených 

zřizovatelem a zákonem o účetnictví provádět jeho inventarizaci  

 

e) organizace bude dvakrát ročně (k 30. 6., 31. 12.) předkládat změny, tj. přírůstky a 

úbytky majetku, pro uvedení do příslušné evidence města 

 

f) schválení prominutí pohledávek (resp. odpisu nedoplatku) ve výši do 10.000,- Kč 



Jedná se o pracovní verzi dokumentu, který má pouze informativní charakter a slouží 

výlučně pro vnitřní potřebu úřadu. 

 

Jedná se o pracovní verzi dokumentu, který má pouze informativní charakter a slouží 

výlučně pro vnitřní potřebu úřadu. 

 

včetně a povolování splátek nedoplatků s dobou splatnosti do 18 měsíců a výší 

nedoplatku do 20.000,- Kč včetně se deleguje na ředitele organizace 

 

g) schválení prominutí pohledávek (resp. odpisu nedoplatků) ve výši od 10.001,- Kč 

do 20.000,- Kč včetně podléhá schválení radou města. Žádosti, včetně stručného 

stanoviska organizace zejména k platební kázni žadatele a okolnostem vzniku 

nedoplatku, do jednání rady města předkládá odbor plnící funkci zřizovatele 

h) prominutí pohledávek nad 20.000,- Kč a povolení splátek nedoplatků s dobou 

splatnosti delší než 18 měsíců podléhá schválení zastupitelstvu města 

 

i) organizace bude majetek odepisovat podle odpisového plánu schváleného 

zřizovatelem. 

 

j) příspěvková organizace bude dvakrát ročně (k 31. 5. a 30. 11.) předkládat 

zřizovateli návrhy na vyřazení majetku 

 

4. Příspěvková organizace nabývá majetek:   

 

a) pro svého zřizovatele dle zákona č. 250/2000 Sb. § 27 odst. 6 v platném znění. Při 

získávání darů v hodnotě od 40.000,- Kč a při pořizování majetku, jehož pořizovací 

hodnota je vyšší než 40.000,- Kč pro jeden právní úkon, je potřeba předchozího 

písemného souhlasu zřizovatele. Bez tohoto předchozího souhlasu je příslušný právní 

úkon neplatný. Takto nabyté dary a majetek pořízený organizací do vlastnictví 

zřizovatele se považují ode dne jejich nabytí za majetek svěřený organizaci. 

 

b) do svého vlastnictví dle § 27 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění: 

 

1) bezúplatným převodem od svého zřizovatele 

2) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Pokud se však bude jednat 

o peněžitý dar účelově neurčený, zřizovatel tímto dává předchozí souhlas s 

přijetím takovéhoto daru, pokud v jednotlivém právním úkonu, nepřesáhne částku 

vyšší než 40.000,- Kč.  

3) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele – bez předchozího 

písemného souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace povinna dědictví 

odmítnout 

4) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele  

 

 
c) Příspěvková organizace jako veřejný zadavatel dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), je povinna dodržovat 
zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace.  
 
1. Při zadávání, vymezení, zveřejňování a monitoringu veřejných zakázek postupuje 
příspěvková organizace podle vnitřního předpisu vydaného zřizovatelem upravujícího 
zadávání veřejných zakázek závazného pro příspěvkové organizace. 
 
2. Při zadávání veřejných zakázek v případě dotačních výzev na stavební práce charakteru 
investic, kde žadatelem může být jen příspěvková organizace, postupuje příspěvková 
organizace na základě schváleného investičního záměru v radě města a podle pravidel 
stanovených poskytovatelem dotace, postup podle bodu 1 se použije podpůrně.  



Jedná se o pracovní verzi dokumentu, který má pouze informativní charakter a slouží 

výlučně pro vnitřní potřebu úřadu. 

 

Jedná se o pracovní verzi dokumentu, který má pouze informativní charakter a slouží 

výlučně pro vnitřní potřebu úřadu. 

 

 

 

Do svého vlastnictví může příspěvková organizace nabýt pouze majetek potřebný k výkonu 

činnosti, pro kterou byla zřízena.  

 

5. Příspěvková organizace má k nabytému majetku následující práva: 

 

a) o vyřazení majetku, jehož pořizovací cena nepřesáhla částku 20.000,- Kč, rozhoduje 

spolu s likvidační komisí organizace ředitel organizace  

b) o vyřazení jednotlivého majetku, jehož pořizovací cena nepřesáhla částku 40.000 Kč a 

stáří majetku přesáhlo 4 roky, rozhoduje spolu s likvidační komisí ředitel organizace   

c) vyřazení majetku, který nesplňuje uvedené podmínky v bodě a) a b), podléhá 

schválení zřizovatelem 

d) o půjčkách poskytovaných z fondu kulturních a sociálních potřeb rozhoduje ve své 

pravomoci ředitel organizace.  

e) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví 

bezúplatným převodem od svého zřizovatele, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho 

přednostně bezúplatně zřizovateli spolu s návrhem na další postup v případě, že ho 

zřizovatel nepřijme do svého vlastnictví. Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, 

může  příspěvková organizace po jeho souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné 

osoby za podmínek stanovených zřizovatelem. 

 

 

 

 

Čl. VII 

Okruhy doplňkové činnosti 

 

Pro doplňkovou hospodářskou činnost Městského divadla Děčín, příspěvková organizace, se 

stanovují následující podmínky: 

 

a) je nutno dodržovat ustanovení zákona č. 455/91 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění 

pozdějších předpisů. Ve vztazích k daňovým povinnostem je nutno dodržet ustanovení 

zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění pozdějších předpisů 

b) doplňková činnost se povoluje za podmínek stanovených zákonem č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tedy zejména, 

že: 

- příspěvková organizace plní svůj hlavní účel 

- prostředky získané doplňkovou činností využije ke zkvalitnění své hlavní činnosti a 

k umožnění maximální péče o zřizovatelem svěřený majetek 

- doplňkovou činnost bude příspěvková organizace ve svém účetnictví vykazovat 

odděleně  

- výrobky, výkony, služby a práce produkované v rámci doplňkové činnosti budou 

realizovány podle platných cenových předpisů 

c) zřizovatel povoluje doplňkovou činnost v následujících oblastech: 

- pronájem bytů a nebytových prostor 

- hostinská činnost 

- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 



Jedná se o pracovní verzi dokumentu, který má pouze informativní charakter a slouží 

výlučně pro vnitřní potřebu úřadu. 

 

Jedná se o pracovní verzi dokumentu, který má pouze informativní charakter a slouží 

výlučně pro vnitřní potřebu úřadu. 

 

 

Čl. VIII 

Závěrečné ustanovení 

 

1) Organizačními složkami organizace jsou Městské divadlo Děčín a Kino Sněžník. 

Organizační strukturu organizace stanoví organizační řád, který vydává ředitel 

organizace, který také jmenuje svého zástupce, který ho zastupuje v jeho 

nepřítomnosti. Ředitel jmenuje a odvolává vedoucí zaměstnance organizace, kteří řídí 

činnost jednotlivých organizačních útvarů. Ředitel vydává rovněž potřebné vnitřní 

směrnice. 

2) Další práva a povinnosti zřizovatele a příspěvkové organizace, nejsou li stanoveny 

v této zřizovací listině, se řídí příslušnými předpisy. 

3) Nedílnou součástí této listiny je evidence majetku svěřeného do správy příspěvkové 

organizace. 

4) Příspěvková organizace Městské divadlo Děčín, příspěvková organizace, je zřízena na 

dobu neurčitou. 

5) Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem podpisu. 

6) Dnem účinnosti této zřizovací listiny se ruší zřizovací listina městského divadla Děčín, 

příspěvková organizace ze dne 21. 6. 2001. Tím nejsou dotčena práva, pohledávky a 

závazky, plynoucí z dosud uzavřených vztahů. 

7) Kontrolní činnost vykonává Statutární město Děčín prostřednictvím svých orgánů. 

8) Zřizovací listina byla pořízena ve 4 výtiscích ve stejném znění a se stejnou platností. 

Výtisk obdrží 2x zřizovatel, 2x příspěvková organizace. 

9) Organizace je povinna řídit se vnitřními předpisy vydávanými zřizovatelem pro 

příspěvkové organizace. 

 

 

V Děčíně dne  

 

                                                                            

      .............................................  

                 

             primátor statutárního města Děčín 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jedná se o pracovní verzi dokumentu, který má pouze informativní charakter a slouží 

výlučně pro vnitřní potřebu úřadu. 

 

Jedná se o pracovní verzi dokumentu, který má pouze informativní charakter a slouží 

výlučně pro vnitřní potřebu úřadu. 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 zřizovací listiny Městské divadlo Děčín, příspěvková organizace 

 

 

Seznam majetku 

 

Inventarizační číslo Předmět Počet 

kusů 

Pořizovací cena  

094747 

094748 

018470 

Mozaikový panel s motivem racka 

Mozaikový panel s motivem stromu 

Kolorované sousoší 

1 

1 

1 

45.000,00 

45.000,00 

290.000,00 

Celkem 380.000,00 

 


